Протокол № 153

заседания диссертационного совета Д 212.252.01

при ФГБОУ ВО «Сибирский государственный

индустриальный университет»

от 14 ноября 2019 г.

Присутствовали: д.т.н., профессор Темлянцев М.В. – заместитель председателя

совета;

д.т.н., профессор Нохрина О.И. – ученый секретарь совета;

д.т.н., профессор Афанасьев В.К.;

д.т.н., доцент Базайкин В.И.;

д.т.н., доцент Будовских Е.А.;

д.т.н., профессор Галевский Г.В.;

д.х.н., профессор Горюшкин В.Ф.,

д.ф.-м.н, профессор Громов В.Е.,

д.т.н. Дорофеев В.В.;

д.т.н., профессор Козырев Н.А.;

д.т.н., доцент Никитин А.Г.;

д.т.н., профессор Перетятько В.Н.;

д.т.н., доцент Попова М.В.;

д.т.н., профессор Рожихина И.Д.;

д.т.н., доцент Фастыковский А.Р.;

д.т.н., профессор Якушевич Н.Ф.

Повестка: Принятие к защите диссертационной работы соискателя

Иванова Сергея Геннадьевича «Развитие теоретических и

технологических основ химико-термической обработки

сталей и сплавов с применением совмещенного

диффузионного насыщения бором, хромом и титаном»

(научный консультант – д.т.н., профессор  Гурьев А.М.),

представленной на соискание ученой степени доктора

технических наук по специальности 05.16.01 –

Металловедение и термическая обработка металлов и

сплавов.

Слушали: заключение членов комиссии диссертационного д.ф.-м.н.,

профессора Громова Виктора Евгеньевича, д.т.н., доцента

Поповой Марины Владимировны, д.т.н., профессора Смирнова

Александра Николаевича об экспертизе диссертационной

работы соискателя Иванова Сергея Геннадьевича «Развитие

теоретических и технологических основ химико-термической

обработки сталей и сплавов с применением совмещенного

диффузионного насыщения бором, хромом и титаном».

Постановили: на основании результатов открытого голосования членов

диссертационного совета («за» – 16, «против» – нет,

«воздержавшихся» – нет) принять диссертацию соискателя

Иванова Сергея Геннадьевича «Развитие теоретических и

технологических основ химико-термической обработки

сталей и сплавов с применением совмещенного

диффузионного насыщения бором, хромом и титаном» к

защите;

назначить дату защиты – 18 февраля 2020 г. в 10-00;

назначить ведущей организацией ФГБОУ ВО «Алтайский

государственный университет», г. Барнаул;

назначить официальными оппонентами:

доктора технических наук, профессора,

профессора кафедры "Материаловедение и композиционные

материалы" ФГБОУ ВО ««Волгоградский государственный

технический университет» (г. Волгоград)

Шморгуна Виктора Георгиевича;

доктора технических наук, профессора,

профессора кафедры «Технология конструкционных

материалов и ремонт машин» ФГБОУ ВО «Алтайский

государственный аграрный университет»» (г. Барнаул)

Ишкова Алексея Владимировича;

доктора технических наук, профессора,

проректора по научной работе и инновациям ФГБОУ ВО

«Восточно-Сибирский государственный университет

технологий и управления»» (г. Улан-Удэ)

Сизова Игоря Геннадьевича.

Заместитель

председателя

диссертационного

совета, д.т.н., профессор

Темлянцев Михаил Викторович

Ученый секретарь

диссертационного

совета, д.т.н., профессор

Нохрина Ольга Ивановна